
POSUDEK
vedoucí diplomové práce

Název: Přínos fyzioterapie v léčbě pacientek trpících primární 
dysmenoreou

Diplomantka: Bc. Klára BERÁNKOVA
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.

Předložená diplomová práce na téma „Přínos fyzioterapie v léčbě pacientek 
trpících primární dysmenoreou“ je zpracována na 114 stranách textu, za použití 
114 citovaných zdrojů a je doplněna rozsáhlým přílohovým materiálem v počtu 
šestnácti stran.

Autorka si zvolila velmi zajímavé téma „primární dysmenorea“, na které se 
snaží pohlédnout ve vztahu k možnému ovlivnění pomocí akupresurních 
postupů, které zapadají do spektra postupů používaných fyzioterapeutem.

Autorka člení diplomovou práci systematicky do deseti základních kapitol. 
Uvedené členění je plně v souladu s požadavky, které jsou kladeny na 
diplomové práce.

V úvodních pasážích práce - po kapitole úvod – autorka vhodně zařazuje 
informaci o literárních zdrojích, které se vztahují k tématu v práci řešených. 
Tato základní informace velmi dobře uvádí do tématiky a především poukazuje 
na skutečnost, jak mnoho dané tématice chybí k dostatečnému prozkoumání. Je 
proto velmi záslužné, že se studentka pouští do řešení nelehkého tématu.

Teoretická východiska práce jsou zpracována na dobré úrovni, volba témat je 
odpovídající tématice celé práce, rozsah je možné považovat za přiměřený, i 
když dosahuje 50 stran.

Cíle a úkoly práce, jakož i hypotézy jsou vymezeny v kapitole čtvrté, 
formulování cílů a hypotéz je jasné, shodně jako uvedení výzkumných otázek.

Metodiku práce studentka předkládá v kapitole páté. I tato kapitola je sepsána 
jasně, srozumitelným jazykem a obsahuje vše co, práce daného charakteru 
obsahovat má. Volba navržených postupů je plně akceptovatelná, shodně tak 
analýza dat.

Výsledky práce jsou prezentovány v kapitole šesté. Způsob zpracování je 
přehledný a rovněž tak vztažení výsledků k výzkumným otázkám bylo dobrou 



volbou. Na kapitolu výsledky navazuje informace o limitaci výsledů. I přes to, 
že studentka dospěla k zajímavým a cenným výsledkům, uvědomuje si limity 
práce.

Kapitola diskuse obsahuje více jak 10 stran, což je nezbytné ocenit. Jak 
struktura, tak obsah této kapitoly je plně vyhovující.

Celá práce působí velmi vyváženým dojmem, je psaná jasným jazykem a 
především přináší cenné výsledky, které zcela jednoznačně mohou bohatit oblast 
poskytování služeb v oboru fyzioterapie. V neposlední řadě předložená práce je 
dobrým začátkem či inspirací pro další výzkumy v dané oblasti.

K formální stránce práce a rovněž k přístupu diplomantky, který se vyznačoval 
velkou pečlivostí a samostatností, nemám žádných připomínek. 

Dotaz pro obhajobu:
Vzhledem k výsledkům, ke kterým jste dospěla Vaším šetřením, uveďte 
konkrétní doporučení pro praxi fyzioterapeuta.

Závěr:
Předložená diplomová práce plně vyhovuje požadavkům, které jsou na 
diplomové práce kladeny a doporučuji proto komisi pro SZZK přijmout 
diplomovou práci Bc. Kláry Beránkové k obhajobě a hodnocení ponechávám dle 
průběhu obhajoby s tím, že můj návrh hodnocení je stupněm výborně.

v Praze 23.4. 2016

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc.
     katedra fyzioterapie UK FTVS


	POSUDEK
	vedoucí diplomové práce

